

Thisted D. 27. februar 2024

Hørings svar ift 'Gennemgang af udvalgte områder i Region Nordjylland 2024'.

På baggrund af ovennævnte høringsversion vil vi komme med nogle kommentarer samt spørgsmål.

Vi vil gerne stille spørgsmål til, hvordan tænker i at varetagelsen af skadestuen mellem kl. 8 og kl. 18 kan ske med udelukkende telefonisk kontakt mellem forvagt (medicinstud.) og ort. Bagvagt samtidig med at borgerne i vores optageområde bliver ligestillet med borgere i fx Aalborg. Kunne man forestille sig at denne løsning også skulle gælde Aalborg Matriklen?

Statistikkerne der beskrives i Høringsversion kan ses som tal, men man kan jo også vælge at se tallene som mennesker. Mennesker der har haft akut brug for hjælp, det vi oplever når der står Ter et menneske der ikke har kunne beholde fx en hånd eller et ben, hvis man skulle have haft turen til Aalborg. Dette udsagn er ikke blot fra os sygeplejersker, men kommer også med lægefaglig baggrund. Så tal er ikke kun tabeller og statistikker. Vi spørger jer; Er det ligeret til behandling i vores optageområde?

Vi undrer os, og har undret os længe, over at vores akutteje ikke er blevet bedre udnyttet. Vi er siden september 2021 blevet dækket af traumatologerne fra Aalborg, og akuttejet har ikke været fuldt udnyttet, på trods af at vi på Thisted matriklen, har døgnberedskab hele året, både operationspersonale, anæstesi, sterilcentral, portører, rengøring og selvfølgelig traumatologer.

Vores undren handler om, hvorfor man ikke før nu, har talt om at udnytte dette leje samt alle disse kompetencer optimalt. Efteropsigelsen af FAS-aftalen pr. 30/4, og forslaget om dækning fra kl. 8-18, er der så undersøgt om denne model er mere attraktiv og dermed nemmere at få dækket?

De kompetencer vi har på nuværende tidspunkt, hvordan tænker man at de skal opretholdes i den periode på 2-3 år, der beskrives i Høringsversionen? Vores fornemmeste opgave som operationssygeplejerske er at assistere kirurgen ved operationer, som en læge har udtalt sig; 'Når man står og er fokuseret på operationsfeltet, så er det vigtigt at man som kirurg har en operationssygeplejerske som ved hvad jeg skal bruge, før jeg beder om det'. Hvordan skal vi kunne det efter en stilstand på 3 år?

Vi er meget bekymrede for den udvikling der har retning i afvikling. Vi bor begge i Thy og arbejder begge på OP- Behandlingsafsnit Thisted, vi er begge meget bekymrede for fremtiden i vores område. Bliver besparelsen af døgn dækningen af akutfunktionen gennemført, hvordan vil man så sikre borgerne i vores område får ligeret til behandling, hvordan vil man bevare de mange kompetencer vi har i afdelingen og fastholde personalet i afdelingen.

Venlig hilsen

Annette Hoxer & Annelise Plet OP - Behandlingsafsnit Thisted.